
จํานวนผูเขาตอบ (คน) 13

ขอมูลทั่วไป จํานวน (คน) รอยละ

      ชาย 4 30.77

      หญิง 9 69.23

     ขาราชการ 4 30.77

     ลูกจางประจํา 1 7.69

     พนักงานราชการ 8 61.54

     พนักงานกระทรวงสาธารณสุข 0 0.00

     ลูกจางชั่วคราว 0 0.00

     จางเหมาบริการ 0 0.00

     นอยกวา 25 ป 0 0.00

     25 - 40 ป 11 84.62

     41 - 55 ป 1 7.69

     56 ป ขึ้นไป 1 7.69

     อนุปริญญา/เทียบเทา 1 7.69

     ปริญญาตรี 10 76.92

     ปริญญาโท 2 15.38

     ปริญญาเอก 0 0.00

แบบประเมินพฤติกรรมที่เปลี่ยนแปลงในทางที่ดีขึ้นตามคุณธรรมเปาหมายที่กําหนด

1. เพศ

2. กลุมบุคลากร

3. อายุ

4. การศึกษา



ประจํา(คน) สวนใหญ(คน)
สวนนอย

(คน)
ไมเคย(คน)

   1.  ฉันใชจายตามความจําเปน โดยไมตองยืมเงินผูอื่น 8 2 2 1 13

     2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาที่ไดรวมกันกําหนดไวอยางเครงครัด   ไมวาจะเกิดอะไรขึ้นก็ตาม 7 5 1 0 13

   3.  ฉันไมอยากชวยเหลือผูอื่น เพราะทําใหเสียเวลา 0 0 7 6 13

   4.  ฉันยึดมั่นทําความดี แมจะอยูในสถานการณยากลําบาก 7 2 4 0 13

   5.  ฉันยอมเปนหนี้เพื่อซื้อสิ่งของราคาแพงหากสิ่งนั้น ทําใหฉันมีภาพลักษณที่ดีขึ้น 1 2 6 4 13

   6. หลายครั้งที่ฉันคิดวา  ความมุมานะทํางานหนักเปนสิ่งที่สูญเปลา 1 1 8 3 13

   7.  ฉันเขารวมกิจกรรมเมื่อมีการประชาสัมพันธขออาสาสมัคร เปนตัวแทนของหนวยงาน 6 1 5 1 13

8.  ฉันพอใจกับชีวิตที่เปนอยู ไมอยากได อยากเปนเหมือนคนอื่น 4 7 1 1 13

9.  ฉันจะไมทําสิ่งที่ขัดแยงกับขอตกลงของสังคม ไมวาจะมีใครรับรูหรือไมก็ตาม 4 8 1 0 13

10.  ฉันพิจารณาความจําเปนและความคุมคากอนตัดสินใจใชจาย 6 7 0 0 13

11.  ฉันยอมเสียผลประโยชนตนเอง ดีกวาตองเอาเปรียบผูอื่น 4 6 2 1 13

12.  ฉันคิดวาเปนหนาที่ของทุกคนที่ตองดูแลสาธารณสมบัติ 8 4 1 0 13

13.  ฉันคิดวาไมจําเปนตองแสดงความขอบคุณ เมื่อฉันไดรับความชวยเหลือ 2 1 0 10 13

14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณและการกระทําไดโดยไมสงผลกระทบตอผูอื่น 5 6 1 1 13

15.  ฉันปฏิบัติกับทุกคนเทาเทียมกัน ไมเลือกที่รักมักที่ชัง 4 7 1 1 13

16.  ฉันใหคําปรึกษาแกผูอื่นที่มาขอความชวยเหลือเทาที่ฉันสามารถชวยเหลือได 10 2 0 1 13

17.  ฉันตัดสินใจเรื่องตางๆ โดยใชอารมณความรูสึกมากกวาเหตุผล 1 1 6 5 13

18.  หากไมรูวางานที่ไดรับมอบหมายนั้นจะทําใหสําเร็จไดหรือไม  และทําอยางไร  ฉันจะ

ไมยอมอดทนทํางานนั้น
1 3 3 6 13

19.  เมื่อจําเปนตองจายเงินสํารองไปกอน  ฉันมักเบิกเกินความเปนจริง  เพราะฉันมี

คาใชจายสวนเกินอื่นๆ อีกทํางานตรงไปตรงมา
2 2 2 7 13

20.  ฉันสละเวลาสวนตัวทํางาน เพื่อสวนรวมตามความจําเปน 1 9 2 1 13

21.  ฉันดูแลผูที่ไดเลี้ยงดูฉัน ดวยความรักและเอาใจใส 10 3 0 0 13

22.  เมื่อทํางานใดๆ  ฉันจะทุมเทความพยายามใหกับงานนั้น 8 3 2 0 13

23.  ฉันมีจุดยืนที่ชัดเจน ในการตอตานการทุจริต แมตองเดือดรอน 5 4 3 1 13

24.  ฉันใหสินน้ําใจแกเจาหนาที่ เพื่อแลกกับความสะดวกในการรับบริการ 0 1 0 12 13

25.  สําหรับฉันแลววันหยุดไมใชเรื่องที่สําคัญ  ฉันสามารถทํางานไดในวันหยุด 4 3 3 3 13

26.  ฉันประพฤติตนเปนแบบอยางที่ดี เพื่อสงตอความดีใหผูอื่นตอไป 4 6 2 1 13

27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนใหทันกับความเปลี่ยนแปลงตางๆ ที่เกิดขึ้น 9 2 2 0 13

28.  ฉันมักลงขอมูลเวลาการมาทํางานไมตรงตามความเปนจริง  เพื่อใหเห็นวาฉันขยัน

ทํางาน
0 0 0 13 13

29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เมื่อไดทําความดี แมไมมีใครเห็น 6 4 2 1 13

30.  ฉันปฏิบัติตนตามกฎระเบียบของสังคมเพราะไมตองการใหสังคมเดือดรอน 9 3 1 0 13

แบบประเมินพฤติกรรมที่เปลี่ยนแปลงในทางที่ดีขึ้นตามคุณธรรมเปาหมายที่กําหนด

ชื่อหนวยงาน กองยุทธศาสตรและแผนงาน
กรมควบคุมโรค

สวนที่ ๒ แบบประเมินพฤติกรรมที่เปลี่ยนแปลงในทางที่ดีขึ้นตามคุณธรรมเปาหมายที่กําหนด

ประเด็นคําถาม

ระดับพฤติกรรม

รวม(คน)



   1.  ฉันใชจายตามความจําเปน โดยไมตองยืมเงินผูอื่น 24 4 2 0 13 2.31 0.99

       2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาที่ไดรวมกันกําหนดไวอยางเครงครัด   ไมวาจะเกิดอะไรขึ้นก็ตาม 21 10 1 0 13 2.46 0.63

   3.  ฉันไมอยากชวยเหลือผูอื่น เพราะทําใหเสียเวลา 0 0 14 18 13 2.46 0.50

   4.  ฉันยึดมั่นทําความดี แมจะอยูในสถานการณยากลําบาก 21 4 4 0 13 2.23 0.89

   5.  ฉันยอมเปนหนี้เพื่อซื้อสิ่งของราคาแพงหากสิ่งนั้น ทําใหฉันมีภาพลักษณที่ดีขึ้น 0 2 12 12 13 2.00 0.88

   6. หลายครั้งที่ฉันคิดวา  ความมุมานะทํางานหนักเปนสิ่งที่สูญเปลา 0 1 16 9 13 2.00 0.78

   7.  ฉันเขารวมกิจกรรมเมื่อมีการประชาสัมพันธขออาสาสมัคร เปนตัวแทนของหนวยงาน 18 2 5 0 13 1.92 1.07

8.  ฉันพอใจกับชีวิตที่เปนอยู ไมอยากได อยากเปนเหมือนคนอื่น 12 14 1 0 13 2.08 0.83

9.  ฉันจะไมทําสิ่งที่ขัดแยงกับขอตกลงของสังคม ไมวาจะมีใครรับรูหรือไมก็ตาม 12 16 1 0 13 2.23 0.58

10.  ฉันพิจารณาความจําเปนและความคุมคากอนตัดสินใจใชจาย 18 14 0 0 13 2.46 0.50

11.  ฉันยอมเสียผลประโยชนตนเอง ดีกวาตองเอาเปรียบผูอื่น 12 12 2 0 13 2.00 0.88

12.  ฉันคิดวาเปนหนาที่ของทุกคนที่ตองดูแลสาธารณสมบัติ 24 8 1 0 13 2.54 0.63

13.  ฉันคิดวาไมจําเปนตองแสดงความขอบคุณ เมื่อฉันไดรับความชวยเหลือ 0 1 0 30 13 2.38 1.15

14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณและการกระทําไดโดยไมสงผลกระทบตอผูอื่น 15 12 1 0 13 2.15 0.86

15.  ฉันปฏิบัติกับทุกคนเทาเทียมกัน ไมเลือกที่รักมักที่ชัง 12 14 1 0 13 2.08 0.83

16.  ฉันใหคําปรึกษาแกผูอื่นที่มาขอความชวยเหลือเทาที่ฉันสามารถชวยเหลือได 30 4 0 0 13 2.62 0.84

17.  ฉันตัดสินใจเรื่องตางๆ โดยใชอารมณความรูสึกมากกวาเหตุผล 0 1 12 15 13 2.15 0.86

18.  หากไมรูวางานที่ไดรับมอบหมายนั้นจะทําใหสําเร็จไดหรือไม  และทําอยางไร  ฉันจะไมยอมอดทนทํางานนั้น 0 3 6 18 13 2.08 1.00

19.  เมื่อจําเปนตองจายเงินสํารองไปกอน  ฉันมักเบิกเกินความเปนจริง  เพราะฉันมีคาใชจายสวนเกินอื่นๆ อีก

ทํางานตรงไปตรงมา
0 2 4 21 13 2.08 1.14

20.  ฉันสละเวลาสวนตัวทํางาน เพื่อสวนรวมตามความจําเปน 3 18 2 0 13 1.77 0.70

21.  ฉันดูแลผูที่ไดเลี้ยงดูฉัน ดวยความรักและเอาใจใส 30 6 0 0 13 2.77 0.42

22.  เมื่อทํางานใดๆ  ฉันจะทุมเทความพยายามใหกับงานนั้น 24 6 2 0 13 2.46 0.75

23.  ฉันมีจุดยืนที่ชัดเจน ในการตอตานการทุจริต แมตองเดือดรอน 15 8 3 0 13 2.00 0.96

24.  ฉันใหสินน้ําใจแกเจาหนาที่ เพื่อแลกกับความสะดวกในการรับบริการ 0 1 0 36 13 2.85 0.53

25.  สําหรับฉันแลววันหยุดไมใชเรื่องที่สําคัญ  ฉันสามารถทํางานไดในวันหยุด 12 6 3 0 13 1.62 1.84

26.  ฉันประพฤติตนเปนแบบอยางที่ดี เพื่อสงตอความดีใหผูอื่นตอไป 12 12 2 0 13 2.00 0.88

27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนใหทันกับความเปลี่ยนแปลงตางๆ ที่เกิดขึ้น 27 4 2 0 13 2.54 0.75

28.  ฉันมักลงขอมูลเวลาการมาทํางานไมตรงตามความเปนจริง  เพื่อใหเห็นวาฉันขยันทํางาน 0 0 0 39 13 3.00 0.00

29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เมื่อไดทําความดี แมไมมีใครเห็น 18 8 2 0 13 2.15 0.95

30.  ฉันปฏิบัติตนตามกฎระเบียบของสังคมเพราะไมตองการใหสังคมเดือดรอน 27 6 1 0 13 2.62 0.62

S.D.ประเด็นคําถาม ประจํา(คะแนน) สวนใหญ(คะแนน) สวนนอย(คะแนน) ไมเคย(คะแนน) รวม(คน) �𝐱𝐱



คุณธรรมพอเพียง

ประเด็นคําถาม S.D ระดับพฤติกรรม

   1.  ฉันใชจายตามความจําเปน โดยไมตองยืมเงินผูอื่น 2.31 0.99 สวนใหญ

   5.  ฉันยอมเปนหนี้เพื่อซื้อสิ่งของราคาแพงหากสิ่งนั้น ทําใหฉันมีภาพลักษณที่ดีขึ้น 2.00 0.88 สวนนอย

8.  ฉันพอใจกับชีวิตที่เปนอยู ไมอยากได อยากเปนเหมือนคนอื่น 2.08 0.83 สวนใหญ

10.  ฉันพิจารณาความจําเปนและความคุมคากอนตัดสินใจใชจาย 2.46 0.50 สวนใหญ

17.  ฉันตัดสินใจเรื่องตาง ๆ โดยใชอารมณความรูสึกมากกวาเหตุผล 2.15 0.86 สวนนอย

27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนใหทันกับความเปลี่ยนแปลงตาง ๆ ที่เกิดขึ้น 2.54 0.75 ประจํา

รวม 2.26 0.80 สวนใหญ

�𝐱𝐱



คุณธรรมวินัย

ประเด็นคําถาม S.D ระดับพฤติกรรม

      2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาที่ไดรวมกันกําหนดไวอยางเครงครัด ไมวาจะเกิดอะไรขึ้นก็ตาม 2.46 0.63 สวนใหญ

   6. หลายครั้งที่ฉันคิดวาความมุมานะทํางานหนักเปนสิ่งที่สูญเปลา 2.00 0.78 สวนนอย

9.  ฉันจะไมทําสิ่งที่ขัดแยงกับขอตกลงของสังคม ไมวาจะมีใครรับรูหรือไมก็ตาม 2.23 0.58 สวนใหญ

14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณและการกระทําไดโดยไมสงผลกระทบตอผูอื่น 2.15 0.86 สวนใหญ

18.  หากไมรูวางานที่ไดรับมอบหมายนั้นจะทําใหสําเร็จไดหรือไม และทําอยางไร ฉัน

จะไมยอมอดทนทํางานนั้น
2.08 1.00 สวนนอย

22.  เมื่อทํางานใด ๆ  ฉันจะทุมเทความพยายามใหกับงานนั้น 2.46 0.75 สวนใหญ

รวม 2.23 0.77 สวนใหญ

�𝐱𝐱



คุณธรรมสุจริต

ประเด็นคําถาม S.D ระดับพฤติกรรม

11.  ฉันยอมเสียผลประโยชนตนเอง ดีกวาตองเอาเปรียบผูอื่น 2.00 0.88 สวนใหญ

15.  ฉันปฏิบัติกับทุกคนเทาเทียมกัน ไมเลือกที่รักมักที่ชัง 2.08 0.83 สวนใหญ

19.  เมื่อจําเปนตองจายเงินสํารองไปกอน ฉันมักเบิกเกินความเปนจริง เพราะฉันมี

คาใชจายสวนเกินอื่น ๆ อีกทํางานตรงไปตรงมา
2.08 1.14 สวนนอย

23.  ฉันมีจุดยืนที่ชัดเจน ในการตอตานการทุจริต แมตองเดือดรอน 2.00 0.96 สวนใหญ

24.  ฉันใหสินน้ําใจแกเจาหนาที่ เพื่อแลกกับความสะดวกในการรับบริการ 2.85 0.53 ไมเคย

28.  ฉันมักลงขอมูลเวลาการมาทํางานไมตรงตามความเปนจริง เพื่อใหเห็นวาฉัน

ขยันทํางาน
3.00 0.00 ไมเคย

รวม 2.33 0.72 สวนใหญ

�𝐱𝐱



คุณธรรมจิตอาสา

ประเด็นคําถาม S.D ระดับพฤติกรรม

   3.  ฉันไมอยากชวยเหลือผูอื่น เพราะทําใหเสียเวลา 2.46 0.50 สวนนอย

   7.  ฉันเขารวมกิจกรรมเมื่อมีการประชาสัมพันธขออาสาสมัคร เปนตัวแทนของ

หนวยงาน
1.92 1.07 สวนใหญ

12.  ฉันคิดวาเปนหนาที่ของทุกคนที่ตองดูแลสาธารณสมบัติ 2.54 0.63 ประจํา

16.  ฉันใหคําปรึกษาแกผูอื่นที่มาขอความชวยเหลือเทาที่ฉันสามารถชวยเหลือได 2.62 0.84 ประจํา

20.  ฉันสละเวลาสวนตัวทํางาน เพื่อสวนรวมตามความจําเปน 1.77 0.70 สวนใหญ

25.  สําหรับฉันแลววันหยุดไมใชเรื่องที่สําคัญ  ฉันสามารถทํางานไดในวันหยุด 1.62 1.84 สวนใหญ

รวม 2.15 0.93 สวนใหญ

�𝐱𝐱



คุณธรรมกตัญู

ประเด็นคําถาม S.D ระดับพฤติกรรม

   4.  ฉันยึดมั่นทําความดี แมจะอยูในสถานการณยากลําบาก 2.23 0.89 สวนใหญ

13.  ฉันคิดวาไมจําเปนตองแสดงความขอบคุณ เมื่อฉันไดรับความชวยเหลือ 2.38 1.15 สวนนอย

21.  ฉันดูแลผูที่ไดเลี้ยงดูฉัน ดวยความรักและเอาใจใส 2.77 0.42 ประจํา

26.  ฉันประพฤติตนเปนแบบอยางที่ดี เพื่อสงตอความดีใหผูอื่นตอไป 2.00 0.88 สวนใหญ

29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เมื่อไดทําความดี แมไมมีใครเห็น 2.15 0.95 สวนใหญ

30.  ฉันปฏิบัติตนตามกฎระเบียบของสังคมเพราะไมตองการใหสังคมเดือดรอน 2.62 0.62 ประจํา

รวม 2.36 0.82 สวนใหญ

�𝐱𝐱



คุณธรรม S.D. ระดับพฤติกรรม

1. พอเพียง 2.26 0.80 สวนใหญ

2. วินัย 2.23 0.77 สวนใหญ

3. สุจริต 2.33 0.72 สวนใหญ

4. จิตอาสา 2.15 0.93 สวนใหญ

5. กตัญู 2.36 0.82 สวนใหญ

รวม 2.27 0.81 สวนใหญ

ระดับพฤติกรรมคุณธรรม จําแนกเปนรายดาน
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